
 Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

  1 

 

Označení 

směrnice: 

Vnitřní směrnice školy – O FINANČNÍM ZABEZPEČENÍ 

ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

Číslo jednací: ZS-MSMecin/1047/17 Spisová značka: ZN/7/ZS-MSMecin/11 

Spisový znak: 1.2.1.2  Skartační znak/rok skartace: A 10 / . . . . 

Vydává: Mgr. Václava Čejková 

Schvalovací orgán: ředitelka školy 

Datum vydání: 27. 11. 2017 

Datum schválení: 27.11. 2017 

Platnost od: 1. 12. 2017 Platnost do:  

Nahrazuje: Směrnici o finančním zabezpečení kroužků v ZŠ a MŠ Měčín, č.j. 

ZŠMŠ/667/11 

Počet stran: 1 

Přílohy:  

 

Vedoucího zájmového kroužku finančně zabezpečuje škola z prostředků na provoz školy 

(z příjmů, které vybírá jako úplatu za kroužky). 

S vedoucím je sepsaná dohoda o pracovní činnosti nebo dohoda o provedení práce a podle 

odpracovaných hodin je finančně ohodnocen v rámci výplaty.  

V případě, že žák navštěvuje kroužek, který má frekvenci minimálně 1x týdně, je stanovena 

úplata 300,- Kč na žáka za pololetí bez ohledu na počet navštěvovaných kroužků. V případě, 

že žák navštěvuje pouze kroužek, který má frekvenci 1x za dva týdny, je stanovena výše 

úplaty 150,- Kč na žáka za pololetí. 

Výše úplaty bude úměrně snížena v případě, že neproběhne více než 25 % plánovaných hodin 

kroužku. Pokud bude v 1. pololetí uhrazena plná výše úplaty a měla by být úměrně snížena, 

poníží se o tuto částku úplata za 2. pololetí. Pokud bude ve 2. pololetí uhrazena plná výše 

úplaty a měla by být úměrně snížena, bude provedena vratka – u žáků, u nichž je úplata 

inkasována z účtu, převodem na účet, u žáků, jimž je vydávána složenka, výplatou hotovosti 

z pokladny školy (bude doloženo výdajovým dokladem). 

Splatnost za 1. pololetí je do 15. 12. a za 2. pololetí do 15. 5. . 

Zahájení kroužků je vždy od 1. října. 

 

 

 

 

  Mgr. Václava Čejková 

  ředitelka školy 


